
Skylten på Bungeaur från Krimkriget 

Originalet 

Den svarta skylten med texten ”CAUTION!  Trees or Shrubs are not to be cut or 

broken or any other damage done one this  Island ” skapades sannolikt av 

sjukhuschefen på det engelska fartyget ”Bellaile” 1854-55 ,som då låg förtöjt 

utanför Bungeaur under Krimkriget.  Skylten placerades på ett Oxelträd.  Den 

kom att sitta kvar på Bungeaur till 1915 då den togs i land av lotskaptenen 

Bengt Östrand och sedan fördes till Gotlands museeum 1916.  

Efter några års efterforskningar hos Gotlands museum åren 2018- 2022 

lyckades man sommaren 2023 hitta originalet som visade sig förvaras på 

magasinet Visborg i Visby med inventarienumret gfc3617. Den är grå och 

ganska sliten.  Förhoppningen är att hembygdsföreningen skulle kunna visa 

detta original på Bungeaur i anslutning till fyrdagen sommaren 2024.  

 

 

Bild på originalet på Magsin Visborg 



 

           Text på skylten skylten som beskriver ursprunget och text 

Kopia nr 1 

När mästerlotsen Haldur Wigsten upptäckte att skylten inte längre fanns kvar 

på Bungeaur såg han till att tillverka en kopia omkring 1918 och satte upp den 

på det gamla oxelträdet. Den fick sitta kvar till slutet av 1980-talet då den 

flyttades till KA3s museum i Fårösund och har sedan flyttats till museet i 

Tingstäde .Skylten omnämns i Bunge sockenbok av Erlandsson.   

 

Bild på kopia nr 1 som finns på museet i Tingstäde 



Kopia nr 2 

 

När Mikael Hamstedt upptäckte att kopian av den gamla skylten inte fanns kvar 

på ön tog han initiativ till att ta fram en ny kopia nr 2. Den tillverkades i slutet 

av 1980-talet av Raimond Hedström, som var fotograf på Fornsalen och 

placerades först på den oxel som var originalet ca 1854. Men därefter på en 

yngre oxel bredvid stigen. Senare tillverkades en ekstolpe med överliggare som 

gav visst skydd till den nya skylten. Skylten har vårdats av Hembygdsföreningen 

genom att ta in den vintertid. Runt 2010 fick den en uppfräschning med hjälp 

av Paul Malmqvist.  

 

 

          Kopia nr 2 placerad på oxelträd 

 

Texten på skylten manar till varsamhet med ön – ett tidigt tecken på 

miljötänkande.  ” Inga träd eller buskar får huggas eller brytas och inget får 

skadas på denna ö” 

 



 

Kopia nr 2 på nuvarande ställning på vägen från hamnen 


